[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2013
№ 337
Об утверждении Программы внутренних аудитов на 2013 год
         В соответствии с «Экологической политикой муниципального образования Варнавинский муниципальный район Нижегородской области»,  исполнения процедур экологического менеджмента, анализа  экологических аспектов деятельности района администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Программу внутренних аудитов системы экологического менеджмента подразделений администрации Варнавинского района на 2013 год  (Приложение 1);

2. Утвердить состав экспертной  (аудиторской) группы для проведения внутренних аудитов системы экологического менеджмента (Приложение 2);

3.  Руководителем группы назначить начальника управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района Токареву Л.А.

4. Заведующему сектором экологии, природопользования и туризма администрации Варнавинского муниципального района (Кадушкина И.Н.) довести данное постановление под роспись всем руководителям подразделений указанных в Программе сертификационного аудита.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                               С.А. Смирнов

Приложение 2
                                                                            к постановлению  № 337

                                                                       от     06 .05.2013
Состав экспертной (аудиторской )  группы

для проведения аудита на соответствие систем экологического менеджмента требованиям международного стандарта ISO 14001:2004.в подразделениях администрации Варнавинского района
1. Токарева Л.А. – начальник управления экономики и промышленного развития, ответственный руководитель по СЭМ  – руководитель экспертной (аудиторской) группы.

2. Трубилова А.В..  – управляющая делами администрации.

3. Недождий Н.Н. – начальник управления капитального строительства и коммунального хозяйства

4. Татавцова Е.Н. – заместитель начальника управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского района

5. Кадушкина И.Н. – зав. сектором экологии и природопользования администрации Варнавинского района.

6. Ширяева Л.М.- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

_1018177206